



GAZETA



SAMORZĄDOWA

Z

ŚRODKA POLSKI

W bieżącym numerze: Dożynki gminno-parafialne 2022, Uroczystości 83. rocznicy Bitwy nad Bzurą, Ryneček marszałkowski, Wyremontują świetlicę w Piekarach, Wniosek na dodatek węglowy i dopłaty do innych źródeł ciepła, Szczepienia lisów, Rodzicu poinformuj gdzie uczy się twoje dziecko, Gminne i powiatowe zmagania strażaków, Z obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Piątku, Po raz kolejny pojechali śladami Mieczysława Nowickiego, Ptasia grypa za miedzą.

Dożynki gminno-parafialne 2022

W niedzielę, 28 sierpnia w Ciechosławicach uroczystie obchodzono gminno-parafialne Święto Plonów 2022. Głównym punktem uroczystości dożynkowych była Msza Św. przy kościele pw. Matki Bożej Łaskawej, którą w intencji rolników odprawił ksiądz prałat Stanisław Poniatowski.

Rolnicze Święto w Gminie Piątek rozpoczął korowód dożynkowy. Delegacje sołectw złożyły u stóp ołtarza okazałe wieńce dożynkowe, kosze dorodnych warzyw i owoców oraz pachnące chleby, które zgodnie z tradycją upieczone zostały z mąki pochodzącej z ziarna, z tegorocznych zniw. Do autorów i wykonawców poszczególnych wieńców kierujemy gratulacje. Wieńce dożynkowe wykonywane w naszej gminie są z pewnością najpiękniejszymi w regionie. Także w tym roku wieńce były wspaniałe. Cieszyły tradycyjną, a niekiedy i wyszukaną formą, bogactwem barw, doбором użytych do

ich wyplecenie zbóż, ziół i kwiatów oraz kunstem i precyzją wykonania. Dziękujemy za kultywowanie tej przepięknej tradycji wyplatania wieńców, bez których trudno wyobrazić sobie rolnicze święto plonów.

W tym roku główny wieniec dożynkowy przygotowało sołectwo Bielice-Broników. Kamila Sołtyszewska i Tomasz Trzeciak – starostowie tegorocznych dożynek, przekazali na ręce Księdza Prałata i Burmistrza dorodny dożynkowy bochen chleba, prosząc o jego sprawiedliwy podział.

Burmistrz Krzysztof Lisiecki wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Piątku Danielem Gorącym podziękował rolnikom za plony oraz pogratulowali ciężkiej, owocnej pracy, którą rolnicy na co dzień wykonywać muszą pomimo wielokrotnie niesprzyjających warunków atmosferycznych. Za plony podziękowania skierował do rolników również Marek Matuszewski, Poseł na Sejm oraz Zbigniew

Linkowski – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego.

Dożynki zakończyła procesja eucharystyczna wokół ciechosławickiego sanktuarium oraz tradycyjne dzielenie dożynkowych chlebów.

W roku 2023 gospodarzami dożynek będzie sołectwo Konarzew.



Kamila Sołtyszewska i Tomasz Trzeciak – starostowie tegorocznych dożynek

Uroczystości 83. rocznicy Bitwy nad Bzurą

W niedzielę, 11 września w Piątku odbyły się uroczystości obchodów 83. rocznicy Bitwy nad Bzurą.

Święto rozpoczęło się na piątkowskim Rynku, gdzie na nowy, dwunastometrowy maszt podniesiono flagę państwową i odśpiewano hymn. Nowy maszt wraz z flagą zainstalowano w ramach realizacji projektu „Pod biało-czerwoną” pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

Następnie uczestnicy uroczystości na czele z Gminną Orkiestrą Dętą im. Świętego Jana Pawła II w Górze Św. Małgorzaty pod batutą Krzysztofa Barylskiego i pododdziałem honorowym wystawionym przez Wielkopolską Szkołę Podoficerską Wojsk Lądowych im. gen. bryg. Franciszka Seweryna Włada w Poznaniu przemarszerowali do kościoła parafialnego pw. Św. Trójcy gdzie w intencji obrońców Ojczyzny z 1939 roku Mszę Św.

odprawił Ks. Prałat Stanisław Poniatowski. Druga część uroczystości odbyła się pod pomnikiem 14. Wielkopolskiej Dywizji Piechoty. Po podniesieniu flagi na maszt i odśpiewaniu hymnu uczestników uroczystości powitał Krzysztof Lisiecki, Burmistrz Piątku. Burmistrz przedstawiła też zarys walk nad Bzurą we Wrześniu 1939 roku i podziękował ze udział we wrześniowym święcie wszystkim uczestnikom.

Po przemówieniach Apel Poległych poprowadził kpr. Karol Nyczka. Następnie żołnierze pododdziału oddali salwę honorową, po której delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. Uroczystości zakończyła defilada orkiestry i pododdziału honorowego.

Uroczystościom 83. Rocznicy Bitwy nad Bzurą towarzyszyła przygotowana przez TMPiO wystawa plenerowa „Piątek 1939. Zachowaj w pamięci”, którą można oglądać na Rynku w Piątku do końca września.

W imieniu organizatorów kierujemy słowa podziękowania do wszystkich uczestników uroczystości oraz wszystkich osób, które przyczyniły się do jej zorganizowania.



Defilada Pododdziału Honorowego Szkoły Podoficerskiej Wojsk Lądowych w Poznaniu.

Ryneczek marszałkowski – prosto od rolnika

Informujemy, że Grzegorz Schreiber – Marszałek Województwa Łódzkiego wystąpił z inicjatywą organizacji „Ryneczku marszałkowskiego - prosto od rolnika” w ramach którego zostaną bezpłatnie udostępnione miejsca handlowe dla rolników, sadowników, pszczelarzy i innych przedstawicieli branży rolniczej.

Wydarzenie będzie odbywać się cyklicznie, zaś jego pierwszą odsłonę zaplanowano w dniu **1 października 2022 r. (sobota) na parkingu Centrum Handlowego Port Łódź – ul. Pabianicka 245 w Łodzi, w godzinach 11.00-17.00.**

Szczegółowe informacje dostępne są pod numerem tel.: 42 291 97 46 i 571 552 123 Zapraszamy do udziału w Ryneczku marszałkowskim - prosto od rolnika!

Przyłącz się do ekoGospodyń

Na terenie Gminy Piątek wystartował pilotażowy projekt dla Kół Gospodyń Wiejskich ekoGospodynie.

W ramach projektu każde zgłoszone KGW bierze aktywny udział w podnoszeniu świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz baterii i akumulatorów.

Koła Gospodyń Wiejskich poprzez organizację zbiórek zużytego sprzętu oraz baterii i akumulatorów przyczyniają się do właściwego zagospodarowania tych odpadów oraz zyskują fundusze na swoją statutową działalność (Koło Gospodyń otrzymuje od REMONDIS Electrorecycling wynagrodzenie za każdy kilogram zebranego sprzętu i baterii). REMONDIS Electrorecycling przekazuje materiały edukacyjno-informacyjne (min. plakaty) oraz zapewnia sprawny odbiór i zagospodarowanie zebranego zużytego sprzętu i baterii/akumulatorów.

Więcej informacji: tel. 607 910 572; e-mail: kgw.electro@remondis.pl

Firma SpedimexTeam poszukuje osób na stanowisko - magazynier - lekkie prace magazynowe. Praca w Strykowie. Firma oferuje:

- bezpłatny transport z Piątku
 - umowę o pracę na pełen etat
 - zatrudnienie bez pośredników
 - bezpłatną opiekę medyczną
 - pakiet sportowy
 - ubezpieczenie grupowe
 - konkursy dla pracowników i ich rodzin
 - program rekomendacji pracowników
- Kontakt: tel. 519 030 681
rekrutacja@spedimex.pl

Więcej informacji na temat pracy w SpedimexTeam podczas spotkania, które odbędzie się w sali OSP w Piątku, dnia 10 października br. w godzinach 10:00 - 13:00.
Zapraszamy!

Wyremontują świetlicę w Piekarach

Dwanaście kolejnych umów w ramach programu „Infrastruktura sołecka na plus” podpisał w dniu 12 września marszałek województwa łódzkiego z przedstawicielami gmin z Łódzkiego. Samorządy otrzymały po 100 tys. zł, a pieniądze mogą przeznaczyć na przykład na remonty wiejskich świetlic czy budowę placów zabaw.

W grupie tej znalazła się też Gmina Piątek. W Piekarach za grant „Infrastruktura sołecka na plus” wyremontowana zostanie świetlica wiejska.

„Infrastruktura sołecka na plus” to nowy program samorządu województwa łódzkiego. To pomoc finansowa udzielana z budżetu Województwa Łódzkiego jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej, przeznaczana na dofinansowanie zadań własnych gminy (rozwój infrastruktury w sołectwach). W roku 2022 łączna wartość dotacji w ramach „Infrastruktury sołeckiej na plus” to prawie 4 mln zł.

Szczepienie lisów

Od 21 września do 1 października na terenie województwa łódzkiego prowadzono ochronne szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie. Szczepienia były wykonane metodą zrzutów z samolotów. Szczepionka jest zatopiona we wnętrzu przynęty – mieszanca pokarmowej w kształcie prostokąta, koloru zielono-brunatnego, o wymiarach 3,9 cm x 3,5 cm x 1,5 cm, o zapachu rybnym. Na terenie województwa łódzkiego zrucano 30 dawek szczepionki na 1 km². Zapach przynęty jest wyczuwany przez lisy z odległości około 800 metrów. Podczas podjęcia przynęty przez lisa, tym samym przegryzieniu zatopionej w niej kapsułki zawierającej szczepionkę, dochodzi do zaszczepienia lisa.

Łódzki Wojewódzki Lekarz Weterynarii apeluje do mieszkańców o nie podnoszenie i nie ruszanie szczepionek. Znaną przynętę należy pozostawić w danym miejscu. Należy pamiętać o tym, że „zapach ludzki” pozostawiony na przynęcie sprawia, że staje się ona nieatrakcyjna dla lisa. Przez okres 2 tygodni po przeprowadzeniu akcji szczepienia nie powinno się też wyprowadzać zwierząt domowych na tereny zielone (łąki, lasy, pola).

Rodzicu poinformuj gdzie uczy się twoje dziecko

W związku z prowadzeniem kontroli spełniania obowiązku nauki przez młodzież w wieku 15 - 18 lat Gminne Centrum Usług Wspólnych w Piątku prosi rodziców o informację do jakiej szkoły uczęszczają Państwa dzieci urodzone w latach 2005, 2006, 2007 i 2008. Należy zgłosić się do siedziby GCUW przy ul. Szkolnej 1 w Piątku do dnia 10.10.2022 r. Za niedopełnienie powyższego obowiązku grozi kara grzywny.

Gminne i powiatowe zmagania strażaków

W niedzielę 28 sierpnia stadion LKS Malina Piątek stał się areną rywalizacji drużyn z jednostek OSP gminy Piątek. Druhowie rywalizowali w dwóch konkurencjach: sztafecie strażackiej 7x50 m oraz ćwiczeniu bojowym. Do zawodów przystąpiły jednostki z OSP Janków, Janowice-Goślub, Orenice i Piątek oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Piątek.

Bezkonkurencyjni okazali się druhowie z OSP Piątek, którzy zarówno w sztafecie, jak i ćwiczeniu bojowym nie mieli sobie równych. Sztafeta pożarnicza:

1. OSP Piątek - czas 1.00.79
2. OSP Janowice-Goślub - czas 1.15.09
3. OSP Orenice - czas 1.15.80

Ćwiczenie bojowe:

1. OSP Piątek - czas 0.49.60
 2. OSP Orenice - czas 1.01.34
 3. OSP Janowice-Goślub - czas 1.12.93
- Wyniki uzyskane przez MDP OSP Piątek:
- sztafeta - czas 1.00.79
- ćwiczenie bojowe - czas 1.23.14

Klasyfikacja końcowa Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych:

1. OSP Piątek
2. OSP Orenice
3. OSP Janowice-Goślub
4. OSP Janków

1. MDP OSP Piątek

Nagrody rzeczowe dla drużyn, które zajęły I i II miejsce ufundował Urząd Miejski w Piątku, a dla zdobywcy III miejsca i MDP - Komendant Gminny OSP.

Drużyna OSP Piątek reprezentowała naszą gminę podczas zawodów sztafety powiatowego, które odbyły się w sobotę 3 września w Grabowie. Druhowie z Piątku wywalczyli srebro. Gratulujemy!

Wnioski na dodatek węglowy i dopłaty do innych źródeł ciepła

Burmistrz Piątku informuje, że wnioski o wypłatę jednorazowego dodatku węglowego można składać do 30 listopada 2022 r.:

- **elektronicznie** (na skrynkę ePUAP GOPS w Piątku – adres skrytki /GOPS_PIATEK/SkrytkaESP, **przesyłany wniosek musi być podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym!!!**),

- w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piątku - ul. Łowicka 4.

Szczegółowe informacje dotyczące składania wniosku są udzielane pod nr telefonu: 24 722 10 64 i 24 722 13 64.

W GOPS w Piątku można też składać wnioski z tytułu wykorzystywania niektórych, innych źródeł ciepła (pellet drzewny, drewno kawałkowe, gaz, olej opałowy)

Formularze wniosków można pobrać w siedzibie GOPS w Piątku i na stronie internetowej www.gminapiatek.pl www.gopspiatek.naszops.pl

Do składanego wniosku należy załączyć podpisane: Klauzulę informacyjną oraz Oświadczenie.



Expressem przez Gminę Piątek

- **w sobotę, 3 września** odbyła się 5 edycja biegu pn. Leśna Dycha w Centrum Polski. Nowa trasa, mocno zróżnicowana spodobała się uczestnikom. Biegacze i „walkerzy” w liczbie 100 osób rywalizowali na trasie 10 km (bieg) oraz 7,8 km (Nordic Walking). Cieszy duży udział mieszkańców Gminy Piątek w wydarzeniu. W biegu udział wzięły również psy ze współpracującego z gminą schroniska Medor w Zgierzu. Po raz pierwszy organizatorzy gościli gwiazdę światowego formatu, wielokrotnego Mistrza Polski, zwycięzcę dwóch edycji Wings For Life (2019 – Poznań, 2022 – Chorwacja). I jak na mistrza przystało Tomasz Osmulski pokazał swoją moc.

- **w piątek, 9 września** Gminna Biblioteka Publiczna w Piątku po raz kolejny zaprosiła do akcji „Narodowe Czytanie”. W parku im. T. Kościuszki w Piątku czytano „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Na pamiątkę uczestnikom akcji wręczono zakładki i buttony.

- **w wtorek, 20 września** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Piątku odbyło się spotkanie robocze LGD POLCENTRUM z mieszkańcami naszej gminy. Dotyczyło ono prac związanych z opracowaniem Lokalnej Strategii Rozwoju LGD na lata 2023-2027

- **GOK w Piątku** był współorganizatorem odbywającego się w dniach 23-25.09 w Tumie Kina letniego. Program wydarzenia stanowiły filmy o tematyce historycznej.

- **w dniu 22 września 2022 r.**, w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej odbyła się debata ekspertów pn. „FLU&COVID-19 Forum 2022”. Jednym z punktów spotkania było wręczenie nagród samorządom, które angażowały się w realizację projektów zdrowotnych w zakresie profilaktyki grypy i COVID-19 w sezonie 2021/2022 oraz propagowały ideę szczepień przeciw COVID-19 i grypie. Gmina Piątek otrzymała nagrodę -statuetkę w kategorii: Propagator szczepień przeciw grypie. Otrzymana nagroda nie jest jedynym wyróżnieniem, jakie otrzymała Gmina Piątek za promowanie postaw prozdrowotnych w zakresie szczepień. W 2021 r. zajęliśmy I miejsce w powiecie w konkursie pn. „Rosnąca odporność”. Wówczas Gmina otrzymała 1 mln zł. Tym razem wyróżnienie ma charakter symboliczny.

- **Nadzór Wodny Łódź Wschód** informuje o przystąpieniu przez wykonawcę do realizacji prac utrzymaniowych na rzekach: Moszczenica w km 4+477 – 11+790 i 16+080 – 16+086; Struga w km 0+000 – 8+110 oraz Kanale Moszczenica-Struga w km 0+000 – 0+519, na terenie gminy Piątek.

- **do Urzędu Miejskiego w Piątku** złożono 220 wniosków w sprawie odszkodowania za gradobicie. Wnioski po oszacowaniu strat i sporządzeniu protokołów zostały złożone do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi celem weryfikacji. Po pomyślnej weryfikacji wniosków protokoły zostaną przekazane poszkodowanym. Dalsze decyzje w sprawie pomocy leżą po stronie Ministra Rolnictwa.

Z obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Piątku

W środę, 7 września odbyła się XLV sesja Rady Miejskiej w Piątku. Po stałych punktach obrad Burmistrz poinformował Radę o sposobie realizacji i wykonaniu uchwał podjętych na XLIV sesji. Następnie głos zabrał Dariusz Struszczyk, dyrektor GOK w Piątku, który przedstawił radnym plan pracy placówki - informacje na temat zorganizowanych w ostatnim czasie przez GOK wydarzeniach i tych nadchodzących, a także o spotkaniu w sprawie współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Piątku. Następnie Krzysztof Lisiecki przekazał informacje na temat pracy w okresie między sesjami. Burmistrz powiedział m.in. o:

- zakończeniu budowy sieci wodociągowej przy terenach inwestycyjnych,
- budowie studni głębinowej na SUW Pokrzywnica,

- projektach na renowację studni głębinowych: 3 w Piątku i 2 w Pokrzywnicy,

- zakończeniu naboru wniosków na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Złożono 20 wniosków, kwota dofinansowania 3 tys. na jedną oczyszczalnię,

- przetargu na przebudowę oczyszczalni ścieków w Goślubiu,

- zakupie i przekazaniu ZGKiM ciągnika, beczki asenizacyjnej i przyczepy,

- termomodernizacji budynków użyteczności publicznej - o pracach w Jankowie i w hali „Pilawa”.

- odbudowie budynku mieszkalnego przy ul. Pokrzywnej - planowane zakończenie prac - koniec 2022 r.

- realizacji projektu „Cyfrowa Gmina”,
- budowie pasywnego budynku przedszkola - teren został przygotowany pod budowę, przebudowana została linia energetyczna, otrzymano ostateczną decyzję na budowę.

- pracach na projekcie budowy kanalizacji na ulicach: Łowickiej i Senatorskiej,

- pracach na projektami dróg gminnych,

- doposażeniu placu zabaw przy ośrodku zdrowia w ramach grantu sołeckiego,

- inwestycjach realizowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID (platformy w ośrodkach zdrowia, budowa podjazdu przy podstawówce w Piątku, modernizacja siłowni, zakup samochodu dla OSP, modernizacja stadionu i renowacja parku w Piątku).

Burmistrz poinformował radnych także o:
- wyłączeniu z użytkowania parkingu przy przedszkolu (ze względu na remont „Pilawy”) i zaapelował do mieszkańców o zachowanie bezpieczeństwa podczas prowadzonych tu prac remontowych.

- zmianach sal dla przedszkolaków

- przetargu na dowożenie dzieci do szkół,
- ogłoszeniu przetargu na dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół,

- otrzymaniu przez sołectwo Piekary grantu „Infrastruktura sołecka na plus” w wysokości 100 tys. zł. na remont świetlicy,

- innych wydarzeniach, które miały miejsce w naszej gminie oraz zaprosił na te, które zaplanowane są w najbliższym czasie.

Pani Anna Matusiak, Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła informacje o przebiegu wykonania budżetu Gminy Piątek, kształtowaniu się wieloletniej

prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2022 roku.

podczas XLV sesji podjęte zostały (jednocześnie) uchwały w sprawach:

- dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2022-2032,

- dokonania zmian w budżecie,
- wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piątku z dnia 11 grudnia 2019r. uchwalonego Uchwałą Nr XIV/74/19 Rady Gminy Piątek, zmienionego uchwałą Nr XXXIII/183/21.

Interpelacje i zapytania radnych:

- sprawa remontu drogi w Jankowie i prośba o podjęcie szybkich działań, np. posypania drogi destruktem - radni zapoznali się ze stanem drogi w terenie. Jednak na chwilę obecną w budżecie nie ma środków na remonty dróg.

- na jakim etapie są prace projektowe dotyczące budowy ulic Polnej i Bitwy nad Bzurą? - obecnie prace zostały przerwane ze względu na zbyt kosztowne oferty przygotowania projektu.

Wnioski i oświadczenia radnych:

- kto jest odpowiedzialny za utrzymanie porządku na ul. Literackiej - jest to droga powiatowa. Jednak Burmistrz zaapelował do mieszkańców o to aby dbali o tereny przed swoimi posesjami.

- sprawa uszkodzonej studzienki na ul. Literackiej - temat zgłoszono do właściciela

- firmy telekomunikacyjnej.

- przycinka krzaków przy drodze Łęka-Orenice - właścicielem wspomnianego odcinka jest gmina Bielawy. Prace przy wycince krzaków prowadzone są co rok, nie mniej jednak brakuje ludzi do wykonywania tych czynności, a sprzęt mechaniczny nie wszędzie wjedzie.

- czy dzieci w przedszkolu muszą ponosić koszty transportu wycieczek - dochody gminy ulegają zmniejszeniu, a koszty rosną i gminę nie stać na finansowanie wyjazdów na wycieczki.

- sprawa udostępnienia terenów Wspólnoty pastwiskowej na drogę techniczną przy placu budowy pasywnego przedszkola - Wspólnota odmówiła udostępnienia terenu i wycofała się z rozmów w sprawie

przekazania działki pod budowę drogi co spowoduje dodatkowe problemy w komunikacji przy kompleksie szkolnym.

- Burmistrz poinformował o zawieszeniu rozmów w sprawie wykupu działki, która miała być przeznaczona pod parking przy szkole. Powodem są kwestie geodezyjne i opłaty skarbowe.

- sprawa przeznaczania na parking części terenu zieleni za Bankiem - w tej sprawie zostanie ponownie wysłane stosowne pismo do Banku,

- sprawa podjęcia działań czyszczenia Moszczenicy, ponieważ łąki nad rzeką są ciągle zalewane - czyszczenie rzeki i kanału rozpocznie się wkrótce. Niestety nie wszyscy właściciele działek zgadzają się na wjazd sprzętu czyszczącego koryto rzeki na swoje działki.

Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Piątek w roku 2022

Urząd Miejski w Piątku informuje, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem w oddziale bankowym lub w placówce pocztowej na rachunek bankowy Gminy Piątek o numerze **97 9029 1023 2003 0300 0244 0021** w terminie:

- za miesiąc październik - do 29.10.2022 r.
- za miesiąc listopad - do 30.11.2022 r.
- za miesiąc grudzień - do 31.12.2022 r.

Wysokość stawki za odbiór odpadów segregowanych wynosi 33 zł. od osoby.

Urząd Miejski w Piątku i PreZero Service Centrum Sp. z o.o. informują o terminach odbioru odpadów od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Odpady komunalne: 13.10, 7.10, 24.11, 22.12

Odpady zielone (brązowe worki): 13.10, 27.10, 24.11, 22.12

Odpady selektywne (żółte worki): 20.10, 14.11, 15.12

Odpady selektywne (zielone worki): 21.10, 16.11, 16.12

Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się sprzed posesji w dniu 17 listopada 2022.

Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej: co tydzień w każdy piątek

Uwaga: Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku, opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.

Uwaga: worki brązowe na odpady BIO wystawiane są w dniu odbioru odpadów komunalnych (odpady odbierane będą wyłącznie z koszy i worków).

Uwaga: Zielone worki przeznaczone są na szkło zbierane u źródła. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać szkło (również plastik) do punktów gniazdowych rozstawionych w 30 miejscach na terenie gminy Piątek.

Lokalizacja pojemników:

Piątek - ulice: Łowicka, Szkolna, Pokrzywna, Rynek, Konarskiego, Kutnowska ZSMR, Kutnowska - sklep, Łowicka (targowica), Literacka (przy cmentarzu), Sułkowska (przy DINO), Łęczycka (przy cmentarzu) Piekary - świetlica, Górki

Pęcławskie - sklep, Goślub-Osada, Goślub OSP, Balków - sklep, Czerników - szkoła, Śladków Rozlazły - zlewnia, Pokrzywnica - sklep, Konarzew - sklep, Konarzew - plac zabaw, Jasionna - dawna SKR, Janków - remiza OSP, Bielice, Stare Piaski, Sypin (rozdroże), Pokrzywnica, Mysłówka (rozdroże na Dunaj), Witów - przy drodze na Silne Błota.

UWAGA: Butelki typu PET, przed wrzuceniem do pojemnika prosimy zgniatą!!! Szkło i plastik dostarczany do punktów gniazdowych należy wrzucać do pojemników, a nie zostawiać obok!!!

Reklamacje o braku odbioru odpadów przez firmę PreZero Service Centrum zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie **następnego dnia od terminu ustalonego w harmonogramie do:**

- Pre-Zero ul. Łąkoszyńska 127, Kutno

Tel.: (+48) 24-254-29-87 – Logistyka

Tel.: (+48) 24-254-29-86 – Biuro Obsługi Klienta

- Urzędu Miejskiego w Piątku: tel. nr 24 722-12-38 24 722-12-39.

Większe ilości jednorodnych odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady zielone (bioodpady), odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, igły strzykawkowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne) zebranych w sposób selektywny można indywidualnie dostarczać do Sortowni Odpadów Opakowaniowych: PreZero Service Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127 w Kutnie w godz. 7:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku, za okazaniem dowodu opłaty za śmieci.

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15m od jej osi.

Ptasia grypa za miedzą

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kutnie informuje, o wyznaczeniu w dniu 21.09.2022r. ogniska choroby zakaźnej zwierząt - wysoce zjadliwej grypy ptaków w gospodarstwie utrzymującym gęsi rzeźne w miejscowości Stary Besk – gmina Grabów, powiat łęczycki.

Obecnie teren naszej gminy pozostaje poza obszarem zagrożonym. Warto jednak mieć na uwadze pojawienie się po sąsiedzku ogniska tej choroby i już dziś podjąć działania mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się zagrożenia. Więcej na www.gminapiatek.pl

Po raz kolejny pojechali śladami Mieczysława Nowickiego

W sobotę 24 września 2022 r. w Witowie odbyły się 21. Młodzieżowe Mistrzostwa Powiatu Łęczyckiego „Jedziemy śladami Mieczysława Nowickiego”. Otwarcia imprezy dokonał Burmistrz Piątku - Krzysztof Lisiecki wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej – Danielem Gorącym, Radnym Powiatu łęczyckiego - Zenonem Dąbrowskim, przedstawicielem Starostwa Powiatowego Inspektorem ds. Sportu - Andrzejem Owczarkiem, Prezesem LKS „Malina” Piątek - Bogdanem Urbankiem oraz Andrzej Kowalskim – pomysłodawcą imprezy.

Wśród honorowych Gości znaleźli się Pan Mieczysław Nowicki - mistrz świata, dwukrotny medalista olimpijski z Montrealu w 1976 roku. Gośćmi specjalnymi byli olimpijczycy: Kazimierz Maranda i Mirosław Żerkowski. Gościliśmy również Gabriela Kabzę z Rady Olimpijczyków Łódzkich, Posła na Sejm RP Marka Matuszewskiego. Rywalizujących zawodników 21 edycji wyścigów „Jedziemy śladami Mieczysława Nowickiego” odwiedził też Adrian Instunajd jeden z uczestników pierwszych wyścigów. Nad bezpieczeństwem uczniów czuwali nauczyciele i wychowawcy ze Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku. Prawidłowy przebieg wyścigów nadzorowali sędziowie: Andrzej Bielicki, Piotr Bielicki, Wiesław Fus oraz nauczyciele wychowania fizycznego Aleksandra Raj, Magdalena Wróblewska oraz Krzysztof Korzewski - konferansjer imprezy. Opiekę medyczną zapewнили druhowie z OSP w Piątku.

Zdobywcy I, II, III miejsca w poszczególnych kategoriach otrzymali medale i dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów i organizatorów imprezy. Wyścigom rowerowym towarzyszyła przesympatyczna atmosfera i zachowanie zasad fair play. Na zakończenie imprezy wszyscy uczestnicy wyścigów wzięli udział w pieczeniu kiełbasek przy ognisku.

Wszystkim, którzy pomagali przy organizacji XXI Młodzieżowych Mistrzostw Powiatu Łęczyckiego W Wyścigach Rowerowych „Jedziemy śladami Mieczysława Nowickiego” – bardzo dziękujemy! Tabela wyników oraz fotorelacja z imprezy na www.gminapiatek.pl



Jak co roku trasa wyścigów biegła leśnymi duktami w Witowie

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Miejskiej w Piątku
Wydawca: Urząd Miejski w Piątku
Adres: Urząd Miejski w Piątku, Rynek 16 tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77
E-mail: promocja@ugpiatek.pl
ugpiatek@ugpiatek.pl